
RADA MIEJSKA
w Pszczynie

Protokół nr 0002.9.2024 (IX)

sesji Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 11 października 2024 r.

ad. 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie Leszek Szczotka otworzył IX (nadzwyczajną) sesję

Rady Miejskiej w Pszczynie, ktéra rozpoczęła się o godz. 133°w Dużej Sali Obrad im. Ks. Piotra

Skargi.

Powiedział, że sesja ta została zwołana na wniosek burmistrza Pszczyny zgodnie 2 art. 20 ust.

3 ustawy o samorządzie gminnym oraz paragrafem 10 Statutu Gminy Pszczyna. Wniosek

burmistrza Pszczyny o zwołanie sesji w tym trybie stanowi załącznik nr 1 do protokołu sesji.

Prowadzący obrady przywitał radnych, burmistrza, zastępcę burmistrza, sekretarz gminy,

skarbnika gminy, przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy, wszystkich zebranych oraz

wszystkie osoby, które uczestniczą w transmisji dzisiejszej sesji.

Poinformował, że obrady sesji odbywać będą się zgodnie z klauzulą informacyjną, dotyczącą

RODO w sprawie transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz

i dźwięk oraz sporządzania protokołów z posiedzeń Rady Miejskiej w Pszczynie, nagrywania

i przebiegu sesji Rady Miejskiej w Pszczynie, która umieszczona jest na drzwiach wejściowych

sali sesyjnej oraz na ekranie telewizora.

Prowadzący obrady poinformował, że na ustawowy stan 23 radnych na sali obecnych jest

22 radnych i stwierdził kworum.

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad:

Tadeusz Bałuch

Joanna Brożek

Marek Dutkowski

Renata Dyrda

Arkadiusz Gardiasz

Jacek Granda

Ireneusz Gruszka

Marcelina Leki

10. Andrzej Mańka

11. Kordian Piszczek

12. Barbara Psik

13. Piotr Rabaszowski

14. Katarzyna Raszka

15. Jolanta Spek

16. Maciej Stieber

17. Leszek Szczotka

18. Maria Szostak
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19. Kamil Widłok

20. Adrian Winkler

21. Marta Wojciechowska — Smolarz

22. Andrzej Wojtanowicz

23. Michał Ziebura

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu sesji.

Głos zabrał burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol i powiedział, że mamy taki bardzo miły akcent

na tej wyjątkowej sesji. Mianowicie chcieliśmy wszyscy razem złożyć najserdeczniejsze

gratulacje i wyrazy uznania dla naszego kolegi radnego Andrzeja Wojtanowicza z okazji

wyboru na stanowisko prezesa Śląskiego Zarządu LZS.

ad. 2.

Głos zabrał burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol. Zawnioskował o dodanie do porządku obrad

dwóch kolejnych projektów uchwał:

1) w sprawie uchylenia uchwały Nr VIII/64/24 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 19 września

2024 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczynie do

za’ratwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej;

2) w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie

dla zadania pn. Poprawa efektywności energetycznej szkół — Szkoły Podstawowej w

Porębie oraz Zespołu Szkolno — Przedszkolnego w Jankowicach.

Wniosek burmistrza Pszczyny o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu

sesji.

Prowadzący obrady Leszek Szczotka powiedział, że zgodnie 2 art. 20 ust. 4 ustawy o

samorządzie gminnym rada może dokonać zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie

okres’lonym w art. 20 ust. 3 ww. ustawy, czyli na wniosek burmistrza Pszczyny. Do dokonania

tej zmiany wymagana jest bezwzględna większość głosów ustawowego składu rady.

Prowadzący obrady poddał wniosek pod głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,

Barbara Psik, Katarzyna Raszka, Piotr Rabaszowski, Jolanta Spek, Leszek Szczotka, Maciej

Stieber, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz,

Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Marcin Leśniewski

Przewodniczący rady stwierdził, że wniosek burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad

dwóch kolejnych projektów uchwał, został przez Radę przegłosowanyjednogłośnie 22

głosami „za", czyli wymaganą większością głosów.

Innych wniosków o zmianę porządku obrad nie było. Prowadzący obrady stwierdził,

że dzisiejsza sesja odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad

z uwzględnieniem przegłosowanej zmiany.



2.1)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczyta’r tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany

uchwały w sprawie wysokos’ci, zasad ustalania i rozliczania oraz kategorii dzieci, na ktére

udzielana jest dotacja celowa dla podmiotów prowadzących żłobki |ub kluby dziecięce na

terenie gminy Pszczyna.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały sąjakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie zgłoszono i przystąpiono do głosownia.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek

Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska—Smolarz,

Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Marcin Leśniewski

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr IX/65/24 w sprawie zmiany

uchwały w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania oraz kategorii dzieci, na które

udzielana jest dotacja celowa dla podmiotów prowadzących żłobki |ub kluby dziecięce na

terenie gminy Pszczyna, podjęta została jednogłośnie 22 głosami „za". Prowadzący obrady

stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.

2.2)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmian w

budżecie gminy na rok 2024. Dodał, że w związku z koniecznością podjęcia zarządzenia

burmistrza Pszczyny w dniu 10 października 2024 roku dotyczącego środków budżetu

Państwa na wypłatę jednorazowych zasiłków powodziowych wprowadza do tego projektu

uchwały autopoprawkę. Autopoprawka dotyczy zmiany w paragrafie trzecim uchwa’ry w

kwotach dochodów i wydatków. Pełna treść autopoprawki stanowi załącznik nr 4 do

protokołu Sesji.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie zgłoszono i przystąpiono do głosownia.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYM UJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek

Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz,

Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura



NIEOBECNI (1): Marcin Les’niewski

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr |X/66/24 w sprawie zmian w

budżecie gminy na rok 2024, podjęta została jednogłośnie 22 głosami „za". Prowadzący

obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.

2.3)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał pełną treść projektu uchwały w sprawie

uchylenia uchwały nr VIII/64/24 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 19 września 2024 r. w

sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczynie do załatwienia

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

Projekt uchwały został nie był opiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały sąjakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie zgłoszono i przystąpiono do głosownia.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek

Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz,

Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Marcin Leśniewski

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr IX/67/24 w sprawie uchylenia

uchwały nr VIII/64/24 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 19 września 2024 r. w sprawie

upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczynie do załatwienia

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, podjęta została jednogłośnie 22

głosami „za". Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę

jednogłośnie.

2.4)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał pełna treść projektu uchwały w sprawie

przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie dla zadania

pn. Poprawa efektywności energetycznej szkół — Szkoły Podstawowej w Porębie oraz Zespołu

Szkolno — Przedszkolnego w Jankowicach.

Projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie zgłoszono i przystąpiono do głosownia.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek,

Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek



Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska—Smolarz,

Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Marcin Leśniewski

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr |X/68/24 w sprawie przyjęcia

przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie dla zadania pn.

Poprawa efektywności energetycznej szkół — Szkoły Podstawowej w Porębie oraz Zespołu

Szkolno — Przedszkolnego w Jankowicach, podjęta została jednogłośnie 22 głosami „za".

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.

Wykaz podjętych na IX sesji Rady Miejskiej uchwał stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji.

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol powiedział, że chciałby jesz'cze tylko przedstawić krótką

informację, a zarazem prośbę i oddał głos naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Zofii Masny

— Klimczak. Naczelnik powiedziała, że po raz pierwszy w tym roku, gdyż do tej pory zawsze

organizowaliśmy Tydzień Seniora, a w tym roku wymyśliliśmy, że zrobimy Pszczyńską

Senioradę. Od godz. 12.00 przez praktycznie cały dzień w Pszczyńskim Centrum Kultury będą

się odbywały wydarzenia dla naszych seniorów. Zwróciła się z prośbą do Radnych, aby

poinformowali o tym wydarzeniu seniorów, bo chcemy zebrać jak największą grupę ludzi,

ktéra mogłaby z tego skorzystać.

ad. 3.

Prowadzący obrady stwierdził wyczerpanie porządku obrad. Podziękował wszystkim

za uczestnictwo w obradach i o godz. 1345 ogłosił zamknięcie IX (nadzwyczajnej) sesji Rady

Miejskiej w Pszczynie.
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